
        

 

 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

7. ROČNÍKU HRAVÉHO ARCHITEKTA 
 

MOJE ARCHITEKTONICKÉ DĚDICTVÍ 

výstava dětských prací  

1. – 30. 10. 2019 

Rožmberský palác, Pražský hrad 

 

 

 

 

 



Základní informace  
Výstava:  Moje architektonické dědictví  

Charakteristika:  výstava dětských prací na téma architektonické dědictví 

Organizátor:   Hravý architekt a Správa Pražského hradu 

Partneři:  Hlavní město Praha 
SIKO 
JRD 

   Czech Architecture Week 
  
Záštity:  1. místopředsedkyně Senátu PČR Miluše Horská 
   Kardinál Dominik Duka OP, arcibiskup pražský 
   Ministerstvo zahraničních věcí 

 

České školy, které se výstavy zúčastnili: 

1. ZŠ Slovenská, Praha 2 

2. ZŠ Nepomucká, Praha 5 

3. ZŠ Červený vrch, Praha 6 

4. ZŠ Nad Kajetánkou, Praha 6 

5. ZŠ Emy Destinové, Praha 6 

6. ZŠ Bratrská církevní, Praha 7 

7. ZŠ Břečťanova, Praha 10 

8. ZŠ Veronské náměstí, Praha 15 

9. ZŠ Komenium, Olomouc 

10. ZŠ Třebovská, Ústí nad Orlicí 

11. ZŠ Provaznická, Ostrava 

12. ZŠ Blovice 

13. ZŠ Jana Husa, Písek 

14. ZŠ Velká dlážka, Přerov 

15. ZŠ Prachatice 

16. ZŠ Národní Montesori, Pardubice 

Zahraniční školy, které se výstavy zúčastnili: 

17. ZŠ Vajanského, Slovensko 

18. ZŠ Giacomo Zanella, Itálie 

19. ZŠ Sandoros Progymnasium, Litva 



20. ZŠ Canto Dos Pássaros, Brazílie 

21. ZŠ Santa Cruz De Tenerife, Španělsko 

22. ZŠ Saint Valery, Francie 

23. ZŠ č. 44 Wroclaw, Polsko 

24. ZŠ Budai Rajziskola, Maďarsko 

25. ZŠ Ayb school, Arménie 

26. ZŠ Joaquin Meseguer School, Peru 

27. ZŠ Colegio Baden Powell, Mexiko 

 

 

Informace o výstavě Moje architektonické dědictví: 
 
TÉMA „MOJE ARCHITEKTONICKÉ DĚDICTVÍ“ ZAUJALO ČESKÉ I ZAHRANIČNÍ ŠKOLY 
VŠICHNI SPOLEČNĚ VYTVOŘÍ MEZINÁRODNÍ VÝSTAVU NA PRAŽSKÉM HRADĚ 
  
Nejen v českých základních školách, ale také v zahraničí se nám báječně rozrostla rodina malých hravých architektů o 
spoustu nových účastníků.  Z řady zemí tak denně přicházeeli obrázky zajímavé místní architektury, kterou děti 
pokládají za jejich architektonické dědictví.  Moje architektonické dědictví bylo naše letošní téma 7. ročníku 
Hravého architekta. V zahraničí děti projekt znají pod názvem Playful architect – My Archi Heritage 2019. 
  
Do kreslení architektonických objektů bylo zapojeno téměř 1800 českých dětí a překvapivě na 700 zahraničních 
školáků. 
 
Letos v říjnu jsme odstartovali vystavením menší části zahraničních prací v prostorách Pražského hradu 
v Rožmberském paláci. Návštěvníci si tak mohli prohlédnout, co a jak namalovali školáci z různých kontinentů.  

Celé třídy žáků škol z Prahy a krajů České republiky byly v průběhu října postupně přijížděli do Rožmberského paláce, 
aby osobně představily všechny své práce. Na místě pak ze svých obrázků každá třída vybrala ty nejlepší, které budou 
reprezentovat školu, město a kraj a postoupí do přípravy finální výstavy. Díla ze zahraničních škol se k nim 
samozřejmě připojili.  Z Prahy příští rok začne výstava putovat do dalších zemí světa. 

Dne 3. 10. 2019 proběhla v Rožmberském paláci na Pražském hradě vernisáž k výstavě Moje architektonické dědictví. 
Versináže se zúčastnili školy z Prahy 2, Prahy 10 a Prahy 15. Zahájení proběhlo ve skvělém a radostném duchu. Žáci 
základních škol si mohli projít celu výstavu, kde viděli obrázky nejen ze zahraničí, ale i z celé České republiky. Po 
prohlídce výstavy následovalo hrané divadýlko, kde děti mohli obdivovat “divadelní architekturu“. 

 



 

Fotodokumentace výstavy 

 



Plakát 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánka 
 

 


